令和５年９月吉日

報道各社 様

  長野県写真館協会

会 長 青木文男

 長野県写真館協会設立 100周年記念事業

「信州の元気な百歳 100人写真展」企画概要

日頃は長野県写真館協会の活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、長野県写真館協会は対象 12年（1923年）「長野県写真師会」として設立されその後、

日本写真館協会と足並みを揃え、「長野県写真館協会」と名称変更をし、100年を迎える事となりました。

先人の思いを引き継ぎ、100周年にあたり、地域に恩返し出来るような記念事業をと「信州の元気な百歳

100人展」の企画に至りました。

今年県内では 1,100名を越える皆様が百寿を迎え、全国に誇れる健康長寿県となっています。開催に向

け長野県健康福祉部と連携し、準備を進め、5月より参加募集、7月より会員各店での無料撮影を行いま

した。撮影には 100名を越える応募を頂きましたが、残念ながら撮影に至らなかった方もおり、85名の展

示となりました。撮影では「本当に百歳？」と思うほどお元気な方も多く、私たちも元気をたくさん頂く

ことが出来ました。営業写真館協会として 100年、今日を迎えることができましたのも地域の皆様に支え

られ、育んでいただいたお陰と改めて感謝するところです。この写真展が百寿を迎えられた皆様への県民

祝意の象徴となり、同時に長野県写真館協会の活動へのご理解となれば幸いです。

「信州の元気な百歳１００人展」企画概要

1 撮影対象 令和５年度 百歳となられる県内在住の方（大正 12年４月 2日～同 13年 4月 1日生まれ）

（条 件） 写真展にご参加いただける方

            可能な限り最寄りの協会加盟店に原則ご来店いただける方（先着 100名)

            ＊ご自宅への出張希望者は担当写真館と調整

２ 案内発送 令和５年６月中旬 各市町村協力の下、対象者へ発送

    ３ 撮影期間 令和５年 7月 20日～８月 30日

４ 写真展  展示枚数 85枚

■長野会場 令和５年９月 25日（月）～10月 1日（日）＊25日は 12時～ 最終日は 15時終了

長野市役所１階市民交流スペース

■松本会場 令和５年 11月３日（金）～11月 13日（月）＊最終日 15時終了

      八十二銀行松本営業部ウィンドギャラリー

５  参加特典  無料撮影及び展示写真の贈呈

    ６ 後  援  長野県 / 長野市 / 信濃毎日新聞社

   事務局 写真スタジオポプリ TEL 026-263-3955 FAX 026-263-3980

         青木会長 携帯 090-9357-5036